
ZARZĄDZENIE NR 50/2013
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 29 stycznia 2013 r.

w sprawie umorzenia wierzytelności – z tytułu należności pieniężnych Przedsiębiorstwa 
Budowlanego „Modernbud” Sp. z o.o. z Żagania - za wykonywane na rzecz Gminy Miejskiej 

Bolesławiec  - roboty budowlane w budynkach komunalnych 

Na podstawie § 3 ust.1 pkt 2, ust.4 oraz § 9 ust.1 pkt 2 oraz ust.2 Uchwały Nr XVIII/144/11 Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Miejskiej 
Bolesławiec oraz jej jednostek organizacyjnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 
oraz wskazania podmiotów uprawnionych do udzielania tych ulg oraz wniosku dłużnika z dnia 
13.04.2012 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2012 r. poz. 463) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Wyrażam zgodę na umorzenie należności pieniężnych Przedsiębiorstwa Budowlanego 

„Modernbud” Sp. z o.o. z Żagania - za wykonywane na rzecz Gminy Miejskiej Bolesławiec  - roboty 
budowlane w budynkach komunalnych – w kwocie 34 459,06 zł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Bolesławcu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. SG/SG 

 

Prezydent Miasta 
Bolesławiec 

Piotr Roman

Id: E4D2B66E-1F98-40B0-82DA-8AEC2818C0FF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Dyrektor Miejskiego Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Bolesławcu dnia 26.10.2012 r. złożył 

wniosek o umorzenie zaległości, informując, iż: 
Przedsiębiorstwo Budowlane „Modernbud” Sp. z o.o. z Żagania wykonywało na przełomie roku 

2002/2003 roku następujące roboty budowlane: 

Elewacja budynku mieszkalnego przy ul. Żwirki i Wigury19 Bolesławcu, 

Remont pokrycia dachowego w budynku przy ul. Mickiewicza 7. 

Za nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy, nieusunięcie w terminie usterekzostały naliczone 
kary umowne, które wyniosły 59 427,12 zł. 

Pozostała do zapłacenia kwota 34 459,06 zł. 
W dniu 25.07.2003 r. Sąd Rejonowy V Wydział Gospodarczy w Zielonej Górze ogłosił upadłość 

Przedsiębiorstwa Budowlanego „Modernbud”Sp. z o.o. W dniu 04.08.2003 r. otrzymano od syndyka 
zawiadomienie o ogłoszeniu upadłości i potrzebie zgłoszenia wierzytelności . 

W przypadku ogłoszenia upadłości wszelkie postępowania sądowe i administracyjne dotyczące masy 
upadłości mogą być wszczęte i dalej prowadzone jedynie przez syndyka, dlatego też wszelkie działania 
windykacyjne zostały wstrzymane. 

W dniu 31 maja 2007 r. Sąd Rejonowy w Zielonej Górze wydał postanowienie w przedmiocie 
ukończenia postępowania upadłościowego Przedsiębiorstwa Budowlanego „Modernbud „sp. z o. o. 
w Żaganiu. Zakład nie odzyskał zgłoszonych wierzytelności . 

Członkowie zarządu spółki składając wniosek o ogłoszenie upadłości uwolnili się od 
odpowiedzialności za zobowiązania spółki. 

W dniu 15.10.2007 r. przedsiębiorstwo zostało wykreślone z rejestru przedsiębiorców. 

Dodatkowo MZGM poinformował, że 

- w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 23 stycznia 2009 r. w sprawie wykazu 

podmiotów, którym umorzono zaległości podatkowe wykazano umorzenie dla 

Masy Upadłości Przedsiębiorstwa Budowlanego „Modernbud” Sp. z o.o. z 

Żagania na łączną kwotę 91 014,00 zł. 

- w informacji Dyrektora Izby Skarbowej w Zielonej Górze z 2 listopada 2010 r. 

dotyczącej wykazu osób prawnych i fizycznych, którym umorzono zaległości 

podatkowe wykazano umorzenie dla PB Modernbud Sp. z.o.o. z Żagania na 

kwotę 206 949,70 zł. 

Ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych (umorzenie) udzielono z urzędu, a podstawą 

było niezaspokojenie zaległości podatkowej w zakończonym postępowaniu upadłościowym. 

Biorąc powyższe pod uwagę MZGM wnioskował o umorzenie należności na postawie § 3 ust 
1 pkt 2 uchwały Nr XVIII/144/11 Rady Miasta Bolesławiec z 28 grudnia 2011 r. 

W związku z tym, że kwota zaległości przekracza 10.000 zł. zgodnie z § 9, ust.1, pkt. 2 Uchwały Nr 
XVIII/144/11 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie określania zasad, sposobu 
i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania należności pieniężnych Gminy Miejskiej 
Bolesławiec oraz jej jednostek organizacyjnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 

Id: E4D2B66E-1F98-40B0-82DA-8AEC2818C0FF. Podpisany Strona 1



oraz wskazania podmiotów uprawnionych do udzielania tych ulg, podmiotem uprawnionym do 
udzielania ulgi w spłacie należności jest Prezydent Miasta. 

Wobec powyższego - z uwagi na istniejący zapis w wyżej powołanej uchwale cyt. „Należności 
pieniężne mogą być umarzane, jeżeli: 2) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru 
osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, którego można by egzekwować należność, 
a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie” – Prezydent 
postanawia niniejszym zarządzeniem wyrazić zgodę na umorzenie zaległości w wysokości 34 459,06 
zł. 

 

Prezydent Miasta 
Bolesławiec 

Piotr Roman

Id: E4D2B66E-1F98-40B0-82DA-8AEC2818C0FF. Podpisany Strona 2




